medium ad usus monachorum inhibi degencium cum om¬ 
nibus utensilibus pratis videlicet pascuis silvis perpetua 
largitus sum hereditate. Sit autem predictum rus omni 
terrene servitutis jugo liberum tribus exceptis rata vide¬ 
licet expedicione .pontis arcis ve restauracione. Si quis 
igitur hanc nostram donacionem in aliud quam constitui- 
mus transferre voluerit, privatus consorcio sancte Dei ec¬ 
clesie eternis baratri incendiis lugubris jugiter cum Juda 
Christi proditore ejusque complicibus puniatur, si non sa- 
tisfactione emendaverit congrua quod contra nostrum de¬ 
reliquid decretum. Hiis metis prefatum rus hinc inde 
giratur; ]np bech ]?e lanbmepe co 8toupe ]?ape thpitti 
Kibe: Cpej'C op op 8toupe on cpilboune vppe cjul on 
lanbpchep’ popb ouep jiane popb popb bi mepehale on 
Combpok op jian bpok bi mepehape on pabeleighe nopch- 
papb on 8tanpey: op fitanpeie bi mepehape on beuehpch : 
op bepehch on ptut pape on vppe pfcue on J>ap bich pouth- 
papb be bich ouep panb bopne on pihrhleighe Jianen on 
holambpok op ]?an bjiok on hebemchil Jianen on hbeman 
be hbenan en jroupe on |>an olbe pepceb’ vp on ptoupe on 
)?ep bich be bich on htegepheueb: op hctejepheveb bi 
gpove on ClDmnanhuche jianen nopch bi heuebe ]?anen epc 
to hebeppelle; ]?anen bi pixe acpep nopch an heueb on 
Jiape jiopn pepe Jianen on panbmop op J>an mope on 
pmepyace bi penepzace epc on pcoupe. Anno dominice 
incarnacionis dcccclxviii. scripta est hec carta hiis con- 
sencientibus quorum inferius nomina carraxantur. ^ Ego 
Edgar rex Anglorum corroboravi. ^ Ego Dunstan archi- 
episcopus consensi. ^ Ego Oscytel archiepiscopus con- 
firmavi cum multis aliis. 

NUM. XCVIII. 

Carta Regis Edw-y de Netelingtone facta Abbate et Mo- 
nasterio de Glastingburi. Ibid. fol. 234, b. 

Christo jura regnorum omnia disponente, primo 
anno mei regiminis, Ego Edwi prepotens Anglicane ge- 
nologie ceptro fretus uni meo fideli videlicet abbate Glas- 
tongensi vocitato nomine Elswio viginti mansas consensio 
illo in loco ubi ruricole appellativo usu nomen indiderunt 
at Netelingtone, en in suo vivere cum prosperitate sem¬ 
per istum exemium optineat et post se cum cirographo 
perpetuo cui voluerit eternaliter derelinquat, cum campis 
paschuis pratis silvis sive expeditione et pontis arcisve 
constructione. Sic vero maneat predictus rus defensum 
ab omni obstaculo et liberum a cuncto servicio exceptis 
istis tribus sicut superius prenotatum est. Si quis autem 
quod non optamus infringere temptaverit quod absit sciat 
se racionem redditurum coram Deo et angelis ejus nisi 
prius hie digna satisfactione emendare maluerit. Acta 
est hec prefata donacio anno ab incarnacione Domini 
nostri jKesu Christi dcccclvi. indictione xiiii. Ego 
Edwi rex Anglorum indeclinabiliter consensi. ^ Ego Ed¬ 
gar ejusdem Regis frater celeriter consensi. Ego Oda 
archiepiscopus cum signo sancte crucis roboravi cum 
multis aliis. 

NUM. XCIX. 

Carta Regis Edmundi de Grutelingtone facta Wulfrico 
ministro suo. Ibid. 

Omnis sapiencia a Domino Deo est ut profert pro- 
phetica Salomonis sentencia semper cum illo fiiit et est 
ante evum, qui videlicet Deus sancte Trinitatis auctoritate 
nuniero mensura et pondere creavit omnia simul ac finito 
mundi machinamento in ictu attonio et momento cuncta : 
Item decretis celestibus transformando in integrum juxta 
meritorum qualitatem gratulabunda conglomerat, quique 
eciam auctor verus Edmundum Regem Anglo Saxonum 
regali prosapia procreatum honorifice summo solio subli- 
mavit: cujus melliflua largitate anno dominice incarna¬ 
cionis Dccccxi. prefatus Rex Edmundus primo anno 
principalis potencie ministrum suum Wlfrik valde felici- 
ter non pro lucro filargirie sed perhenni privilegio atque 
hujus viri fidelissima stabilitate honerat ac benigne bea- 
tificat largiens illi terram xxv manentes jure perpetuo at 
Grutlingtone antiquo confinio sibi suisque heredibus per- 
fruendam et ab omni jugo vectigalium preter pontem 
arcem expedicionemque perpetualiter possidendam. Ca- 
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veant hec frangentes claustra infernalia gaudeantque 
Jhesu aliginnasio hec augentes eulogia amen. Hec car- 
tula caritatis caraxata est in collatesto. Ego Edmundus 
hoc primitivum prerogativum meo ministro Wlfrico signo 
sancte crucis consignavi. ^ Ego Wlfhelm archiepis- 
copus cum ceteris pontificibus benevola mentis inten- 
tione annotavi; hec sunt territoria; GpepC op elbe bich 
aboue pCibbe ]ianne enblangpeiep on pepeee po by pCpeee 
on holebene enblangbenep: Co pppmgpellen jianen Co olbe 
Lope po on cleyace on pe elbe pcibbe: ]?anen on olbe 
bupgh puehpapb op ]mpe bepepe in on pe poullelake on 
chone biche op J?an biche in on chone pelle bi epee pox- 
cocone: op ]?an pelle pepC on Jione mep akep op J>an aepe 
enblangpeiep epc co pe olbe bich. Hanc prefatam posses¬ 
sionem Wulfric minister Eddredi post dies conjugis sue 
commendavit monasterio Glastingenci quod tamen alius 
fecit Elswine videlicet nomine. 

NUM. C. 

Carta Ethelredi Regis facta monasterio Glastingensi de 
Kingtone. Ibid, fob 235, b. 

Anntjente Dei patris ineffabili humane proh de¬ 
mentia qua adnullata primi terrigene piaculo nove restau- 
racionis admirabile quoddam mundo decus eterne con- 
sortem majistatis filium suum mittere dignatus, qui ter¬ 
rene condolens fragilitati custodite per virginei pudici- 
ciam fosculi affatu angeli virginis claustra subintrans 
nova incarnacionis misterium se ostentando dedicavit, os- 
tendens se dictis verborum factisque miraculorum quibus 
mirifice pollebat Dominum, curans omni imparante ser- 
monum egrotancium pondus tandem quadrati pro nobis 
ferens supplicia ligni jugam hereditarie mortis assumens 
dici longeque interdicte reseravit limina porte; pro cujus 
enarrabilis glorie recordacione, Ego Athelredus gracia 
Dei sublimatus rex et Monarchus tocius insule Britannie 
quoddam predium id est xl mansas, cum pratis silvisque 
quod dicitur Kingtone Deo ejusque venerabili genitrici 
semper virgine Maria ad monasterium Glastingensem de- 
votus admodum imperpetuam possessionem donando do- 
navi ; quod quidam predium quondam Elswith conjux 
Elphegi ducis digno plenoque precio a gloriosissimo Rege 
Edgaro cum xl. puri auri emit mancusis. Hanc autem 
prefatam donacionem suprascripti predii prefato monas¬ 
terio perpetua libertate concessi eo scilicet tenore ut ve- 
nerabilis ibidem abbas cum grege digne Deo degens ha- 
beat ac possideat quam diu in Anglorum catholica per- 
manserit plebe. Si quis igitur hanc nostram donacionem 
in aliud quam constituimus transferee voluerit privatus 
consorcio sancte Dei ecclesie eternis baratri incendiis 
jugiter cum Juda Christi proditore ejusque complicibus 
puniatur si non satisfactione emendaverit congrua quod 
contra nostrum deliquid decretum. Hec autem credula 
scripta est anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Cristi 
Dcccclxx^vii. indictione xv. Hiis testibus consencienti- 
bus quorum nomina inferius scripta cernuntur. efs Ego 
Athelredus rex Anglorum hujus donacionis libertatem 
regni tocius fastigium tenens libenter concessi. cp Ego 
Dunstan archiepiscopus Dorvernensis ecclesie cum signo 
sancte crucis confirmavi. i-p Ego Oswald Eboracensis 
civitatis archipresul crucis taumate annotavi.